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egyiratszám : KÜM/ 13296/2012/M m

Az Országgyűlésrő l szóló 201:2, évi.

	

törvény 42 . § (8) bekezdésében foglaltak alapját'

Országház
Budapest

Tisztelt 'Képviselő: Úi- 1

hozzám intézett írásbeli választ igényl ő » Mennyibe került Magyarországnak a meg ne m
valósult kárpátalfai magyar többségű választókerület?" című, K/8655 . számú kérdésére az.
alábbi tájékoztatást adom .

A Külügyminisztérium és a Kárpátalja. Megyei; Közgyűlés között kötött megállapodás a Kelet i
Partnerségi Program megvalósulásának konkrét és máris eredményesnek bizonyult példája .

A Kámátalja megyei Közgyűlés 2012. június 81 ülésén , ..A határon átnyúló
együttműködésről" szóló törvény és „Az ukrán helyi önkormányzati szervekr ől” szól ó
törvény 43 . eikkelye alapján alkotta meg 481-es számú határozatot a magyar-ukrán fejlesztés i
együttműködésrő l .

A közös fejlesztési projektek teljesülése jó ütemben halad, eddig 23 magyar
részfmanszírozású oktatási, kulturális és szociális intézmény felújítása, korszerüsités e
fejeződött 1-'e, és ukrán részrő l szintén folyik a vállalások teljesítése, tehát az ukrán oldal is
biztosítja a szükséges támogatási összeget . Ennek alapján egyértelműen megállapítható, hogy
mindkét fél maradéktalanul törekszik a megállapodásban foglaltak teljesítésére .

A Szerződő kelek előzetesen széles körű felmérést végeztek - egyebek között kikérve a
kárpátaljai magyar szervezetek véleményét és javaslatait — a lehetséges támogatand ó
pmjektekrő l . Egyetértés alakult ki árról, hogy a felek olyan projektekhez nyújtana k
korlátozott mérték ű támogatást, amelyek az energiatakarékosságot, a környezetvédelmet és a
környezettudatos nevelést szolgálják. A tetőcserékkel, az elavult külső nyilászáró k
kíváltásával új, korszerű ablakokkal és ajtókkal, a fűtésrendszerek felújításával és cseréjével
eddig kéttucatnyi magyar iskolát és óvodát sikerült komfortosabbá és élhetőbbé tenni .



A magyar tannyelvu .intézmények felújítását koordináló személyre . nem X. agyaro i .szag tett.
javaslatot . A . megyei közgyűlés költségvetési bizottság ának elnökét Kárpátalja me :.;ye
ndrninisztráeiójának vezet ője„. a kormányzó javaslata alapján választotta . meg közgyűlés a
projekt irányítására . Szintén ez a-testület hagyta jóvá az objektumok egyeztetett listáját is .

befejeződött felújításokkal kapcsolatban az elszámolások folyamatosan történnek . A
projekt lezárulását követ ően a támogatásokkal kapcsolatos elszámolások nyilvánosak lesznek.

Végül tájékoztatásul az eddig átadott és a közeljövőben átadásra váró magyar intézmények
közül néhány: nágydóbronyi óvoda, ungvári Dmgeth Gimnázium, tiszaásványi általáno s
iskola, gálocsí általános iskola, téglási óvoda, csapi 2 . számú általános iskola . E rövid
felsorolás is választ ad arra a kérdésre, hogy a közös magyar-ukrán támogatási projek t
mennyiben segíti a kárpátaljai magyarság megmaradását .
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